

4月人民币新增贷款 7929 亿元 M2余额同比增长16.1%

本报讯 (记者 许超声)央行日前公布的4月信贷数据显示,月末广义货币(M2)余额103.26万亿元,同比增长16.1%,当月人民币贷款增加7929亿元,人民币存款减少1001亿元。

4月份货币增长很猛

数据显示,4月末M2增速分别比上月末和上年同期高0.4个和3.3个百分点;狭义货币(M1)余额30.76万亿元,同比增长11.9%,分别比上月末和上年同期高0.1个和8.8个百分点;流通中货币(M0)余

额5.56万亿元,同比增长10.8%。当月净投放现金147亿元。分析认为,M2的同比增速突然飙升或与同比基数原因有关,去年4月份M2增速落入谷地,余额88.96万亿元,同比仅增长12.8%。

此外,数据还显示,4月人民币存款减少1001亿元,同比少减3655亿元。其中,住户存款减少9341亿元,非金融企业存款增加3107亿元,财政性存款增加5224亿元。分析认为,住户存款减少或与4月监管加强了对银行理财产品的管理有关,当月银行理财产品发行

有所下降。

据有关统计数据,2013年4月,共有98家银行发行了2782款个人理财产品,发行银行较3月增加6家,发行数量环比减少8.79%。

4月金融统计数据还显示,4月份社会融资规模为1.75万亿元,比上年同期多7833亿元。其中,当月人民币贷款增加7929亿元,同比多增1111亿元;外币贷款折合人民币增加847亿元,同比多增751亿元。分析认为,社会融资规模增加的原因主要还是由于季节因素。

与宏观经济增速成背离

4月金融统计数据对股市有何影响?分析认为,4月M1同比增长11.9%,M2同比增长16.1%,说明今年货币增长很猛。M2保持高速增长,总量呈上升的态势;M1逐步走高,近几个月稳定在10%以上。理论上讲,货币增长对宏观经济构成利好支撑。

但是M2的高速增长与当前宏观经济增速形成了背离,一季度GDP增幅仅7.5%,而4月M2却同比增长16.1%,有专家警示货币增发对经济的刺激效果正在减退,后

市一旦货币增速放缓,宏观经济或面临更大的困难。

4月新增人民币贷款跌破万亿,新增人民币贷款7929亿元,说明货币政策适度收紧与需求下降的背景下,4月新增人民币贷款总体表现出正常的季节性回落,但是1-4月人民币贷款增加3.55万亿元,同比多增4056亿元,贷款总量仍处于高位。

不过,4月份社会融资虽然整体规模有所回落,但仍延续了一季度投资高涨的势头,其同比增速较3月份6739亿元还略多一些,这说明市场的投资热情依旧不减,是中国经济复苏的好例证。

总体而言,央行4月金融统计数据对股市的影响稍有偏空。如果结合4月PPI同比下降2.6%,环比下降0.6个百分点来说,投资者会明显感到货币增长对经济增长影响的失效,这将打击投资者的持股信心。

社保基金4月再添4账户

今年以来累计新开账户总数已达到34个

本报讯 (记者 许超声)社保基金时隔两个月再度于A股开户。中登公司最新披露的月报显示,4月份,社保基金在沪深两市分别开立2个A股账户,当月开户总数为4个;加上1月份开立的30个账

户,社保基金今年以来在A股所开账户总数已达到34个。

据统计,社保基金前两次开户分别是在今年1月和2012年5月,两次新开账户数分别为30个和16个。在今年4月份以前的53

个月内,新开户总数为87个,今年以来新开账户数超过此前53个月总量的三分之一。

分析认为,社保基金一般都是在觉得有长期投资价值时,才会考虑入场。今年以来的开户潮,意味

着蓝筹股的估值重新显现出吸引力,社保基金因此开始出手。

中登公司月报还显示,4月份沪深两市合计日均新开A股账户数为16554户。其中,沪市平均每日新开A股账户数为8538户,环比减少10166户,降幅为54.35%;深市平均每日新开A股账户数为8015户,环比减少7613户,降幅为48.71%。两市合计日均基金开户数为18995户,环比减少了24.65%。

浦银中银嘉实旗下三基金发行

基金名称:浦银安盛季季添利定期开放债基;**发行时间:**5月13日至6月7日;**销售机构:**上海等银行、券商网点;**基金经理:**薛铮,数量经济学硕士,8年证券基金从业经验;**投资范围:**债券类资产的比例不低于基金资产的80%,现金或到期日在一年以内的政府债券占比例不低于5%;**投资目标:**追求超过业绩比较基准的收益水平。

基金名称:中银美丽中国股票型基金;**发行时间:**5月13日至6月5日;**销售机构:**民生等银行、券商网点;**基金经理:**陈军,金融学硕士,10年证券基金从业经验;**投资范围:**股票资产占基金资产的60%-95%,其中投资于美丽中国主题相关股票不低于80%;**投资目标:**通过投资美丽中国主题相关的上市公司股票,力争实现基金资产的中长期稳定增值。

基金名称:嘉实如意宝定期开放型债券基金;**发行时间:**5月13日起;**销售机构:**建设等银行、券商网点;**基金经理:**刘宁,经济学硕士,10年证券基金从业经验;**投资范围:**债券投资比例不低于基金资产的80%,现金或到期日在一年以内的政府债券占比例不低于5%;**投资目标:**通过谋求本金稳妥和稳定收益,在此基础上力争回报最大化,以谋求长期保值增值。

许超声
(本版观点仅供参考)

市经信委与上海海关签框架协议

助推上海自由贸易试验区建设

本报讯 (记者 叶薇)市经济信息化委和上海海关将联手加大深化服务企业工作力度。昨天,市经济信息化委和上海海关签署全面合作机制框架协议,将为本市创建国家级和市级企业技术中心、引进研发测试设备材料、以及涉及国家战略任务、重大民生需求的重要

物资、关键产品和零部件给予优先通关便利。这是助推上海自由贸易试验区建设的一次有益探索。

据介绍,协议双方将在加强信息交流沟通、促进企业便利通关、建立服务企业工作机制、推进产业发展惠企政策落实、开展通关企业信用体系建设、推进“智慧通关”和

“智慧城市”建设、提升电子口岸服务能力、加强信息安全保障建设、提高产业风险应对能力等9个方面深化合作。双方成立领导小组,通过定期沟通与日常联络,搭建制度化、全方位、多层次的合作平台,为上海“四个中心”和国际化大都市建设提供更加优质、高效服务。

广弘控股终止筹划定向增发

本报讯 (记者 李辉)广弘控股(000529)今日公告称,公司决定终止筹划非公开发行股票购买资产事项,公司股票5月13日开市起复牌。

广弘控股此次拟以非公开发行股票方式购买洛阳伊众清真食

品有限公司的股权。公司与被收购方就收购事宜进行了谈判,但未能就本次交易涉及事项达成一致。公司认为本次资产重组实施条件尚不成熟,继续推进该事项将面临诸多不确定因素,决定终止筹划本次非公开发行股票购买资产事项。

*ST大通明起“摘帽”

本报讯 (记者 李辉)*ST大通(000038)今日公告称,经深圳证券交易所审核批准,5月14日起撤销公司股票交易的退市风险警示。证券简称由“*ST大通”变更为“深大通”,证券代码“000038”不变。日涨跌幅限制恢复为10%。

在暂停上市期间,*ST大通通过债务重组、股权分置改革,现控股股东亚星实业向其赠与青岛广顺房地产有限公司83%的股权和兖州海情置业有限公司90%的股权,*ST大通主业于2008年转变为房地产开发、经营。

新筑股份定增8500万股

募资12亿元建有轨电车项目

形成年产300辆城市低地板车辆的生产能力。1辆车为1模块,即通常所谓的“节”,本项目主要生产制造3模块、5模块等编组的低地板车辆整车,达产后可年产100列3模块低地板车辆整车、或60列5模块低地

板车辆整车、或在产能基础上根据市场需要的3模块与5模块整车的其他数量组合。

根据可行性研究报告测算,项目建成后,2015年可达产60%,2016年可达产80%,2017年可达产100%。项目完

全达产后,每年可实现销售收入17.5亿元,税后利润1.61亿元。经过财务评价分析,项目实施后的财务内部收益率(全部投资税前)为14.08%,全部投资回收期(税前)7.41年。

公司表示,本次非公开发行有利于缓解公司资金压力,降低公司的资产负债率及财务费用,使公司有能力进行产业升级,有利于增加公司持续经营能力和核心竞争力。

中国福利彩票		
“双色球”全国开奖公告第2013054期		
一、本期投注总额为367209526元		
二、中奖号码:		
红色球号码	蓝色球号码	
08 14 04 03 28 21	14	
三、中奖结果:		
奖等	中奖注数	每注金额
一等奖	14	5000000元
二等奖	202	172767元

三等奖	1400	3000元
四等奖	65720	200元
五等奖	1291880	10元
六等奖	6667892	5元
四、奖池资金累计金额101137064元。		
中国福利彩票发行管理中心		
“天天彩选3”、“天天彩选4”开奖公告		
开奖日期 2013年5月12日		
◆天天彩(选3)		

销售期号 第1617期(全国3D第2013125期)		
中奖号码 5 1 0		
中奖情况		
类型	中奖注数	每注金额
直选	158	1000元
组选3	0	333元
组选6	664	166元
本期投注总额 854496元。		
◆天天彩(选4)		
销售期号 第2013125期		
奖等	中奖号码	

一等奖	5044
二等奖	8081
三等奖	1936
四等奖	0560 4689 9235 4006 5548
	3191 6724 4370
五等奖	6424 6985 9210 8582 4146
	8362 9585 6783 5213 6105
本期投注总额 158634元。	
本期中奖总额 68005元。	
各投注法中奖注数	

投注法(奖等)	直选	组选24	组选12	组选6	组选4
投1(一等奖)	3	0	41	0	0
投3(一等奖)	0	0	4	0	0
投3(二等奖)	0	0	4	0	0
投3(三等奖)	0	5	0	0	0
全投(一等奖)	0	0	3	0	0
全投(二等奖)	0	0	2	0	0
全投(三等奖)	0	5	0	0	0
全投(四等奖)	0	18	7	0	0
全投(五等奖)	1	26	20	0	0

上海市福利彩票发行中心

视频网站布局互联网电视

PPTV推出机顶盒产品

本报讯 (记者 叶薇)视频行业最近风起云涌。在爱奇艺收购PPS之后,其竞争对手PPTV近日也高调宣布了全新发展战略,推出机顶盒产品PPBOX,并推出多款APP应用,大举进军移动视频领域。

据资料显示,受限干播控资质牌照问题,目前中国只有七家公司具有电视机顶盒牌照,而PPBOX选择了与首批拥有牌照的华数互联网电视平台合作,由PPTV网站负责PPBOX的内容运营和推广。据介绍,PPBOX将于5月18日在上海、长沙和杭州三地开卖,售价299元。专家预测,中国互联网电视市场规模2016年有望增长到13.8亿美元,进入互联网机顶盒和互联网电视市场的企业有望在今后两年飞速增长。毫无疑问,这也将是一个大浪淘沙的惨烈过程。